
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.691  101Quinta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2024

LTDA, CNPJ: 16.836.634/0001-19, Contrato 016.01.2023/2024-SRP-CMM, 
valor global R$ 4.729,76 e V2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 
40.099.275/0001-49, Contrato 016.02.2023/2024-SRP-CMM, valor global R$ 
147.028,78. PRAZO DA VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024.

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023

OBJETO: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza e utensílios 
de copa e cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Moju/PA. EMPRESAS/NÚMEROS E VALORES DOS CONTRATOS: R DIAS RO-
DRIGUES LTDA, CNPJ: 29.878.265/0001-79, CNPJ: 16.836.634/0001-19, 
Contrato 017.01.2023/2024-SRP-CMM, valor global R$ 72.433,17 e V2 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 40.099.275/0001-49, Contrato 
017.02.2023/2024-SRP-CMM, valor global R$ 29.287,80.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Moju/PA, resolve 
HOMOLOGAR o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro ao resultado do 
processo licitatório:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 
Objeto: eventual aquisição de 1 (um) automóvel, tipo caminhonete pick-up 
0 (zero) km, para a câmara municipal de vereadores do município de Moju/
Pa, em favor da empresa ALIANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
36.634.511/0001-02.
Data da Homologação: 09/01/2024.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOJU/PA

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
Objeto: eventual aquisição de 1 (um) automóvel, tipo caminhonete pick-up 0 
(zero) km, para a câmara municipal de vereadores do município de Moju/Pa.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de 
sua assinatura. Data da Assinatura: 10 de janeiro de 2024.
Empresa/Valor Global: ALIANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
36.634.511/0001-02, valor global R$ 310.000,00.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
RATIFICO por este Termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 001/2024 para 
a Contratação de Pessoa Jurídica Para a Prestação de Serviços de Consul-
toria e Assessoria Em Contabilidade Pública, Para Atender as Necessidades 
da Câmara Municipal de Moju/PA, em favor da empresa CCP CONSULTO-
RIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA SOCIEDADE SIMPLES LTDA - EPP, CNPJ: 
21.877.973/0001-83. Valor global R$ 264.000,00 (Duzentos e Sessenta e 
Quatro Mil reais). Fundamentada no Art. 6º, inciso XVII, Alíneas “b”, “c” e 
Art. 74 caput, inciso III, Alíneas “b”, “c”, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021 e em consonância com o relatório da comissão de contratação 
e tendo em vista os documentos que instruem o processo administrativo em 
epígrafe. Autorizo a realização da despesa. Proceda com a contratação no 
valor supramencionado.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 11/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Para a Prestação de Serviços de 
Consultoria e Assessoria Em Contabilidade Pública, Para Atender as Neces-
sidades da Câmara Municipal de Moju/PA. FAVORECIDA: CCP CONSULTO-
RIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA SOCIEDADE SIMPLES LTDA - EPP, CNPJ: 
21.877.973/0001-83.
CONTRATO: 001.01/2024-CMM-INEX, valor global R$ 264.000,00 (Duzen-
tos e Sessenta e Quatro Mil reais). PRAZO DA VIGÊNCIA: 12/01/2024 a 
31/12/2024.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO DE PRAZO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo
OBJETO: 1° Termo Aditivo para prorrogar o prazo da vigência do Contrato 
nº 001.01/2023-CMM-INEX por 12 (doze) meses, contados a partir de 18 de 
janeiro de 2024, referente a Contratação de Pessoa Jurídica Para a Prestação 
de Serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica, Especializado Em Processo 
Legislativo, Licitações e Contratos Administrativos, Para Atender as Necessi-
dades da Câmara Municipal de Moju/PA. Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas que não foram expressamente modificadas no termo aditivo.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo
OBJETO: 1° Termo Aditivo para prorrogar o prazo da vigência do Contrato 
nº 003.01/2023-CMM-INEX por 12 (doze) meses, contados a partir de 18 de 
janeiro de 2024, referente a Contratação de Pessoa Jurídica Para a Prestação 
de Serviços de Assessoria e Consultoria Em Licitação Com Análise e Acom-
panhamento de Processos Licitatórios, Para Serem Realizados Junto Ao Poder 
Legislativo. Permanecem inalteradas as demais cláusulas que não foram ex-
pressamente modificadas no termo aditivo.

RAIMUNDO EDSON DUARTE MALCHER
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo: 1034698

AVISO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO Nº 001/2024
A Câmara Municipal de Rio Maria, Estado do Pará, CNPJ: 10.248.029/000-
40, representada pelo seu titular Vereador Presidente: OSVALDO JOSÉ DE 
MATOS resolve conhecer e ratificar a inexigibilidade de licitação, com fulcro 
no Art. 74, inciso III, alínea C, da Lei 14.133/21, para contratação de em-

presa especializada em gestão pública para prestar consultoria e assessoria 
técnica para o Setor de Licitações e Contratos da Câmara Municipal de Rio 
Maria-PA através da empresa: LICITA EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ Nº 
42.430.139/0001-15 no valor mensal de R$ 7.550,00 (sete mil, quinhentos e 
cinquenta reais), perfazendo o total de R$ 90.600,00 (noventa mil e seiscen-
tos reais) até 31 de dezembro de 2024.

EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

A Câmara Municipal de Rio Maria, CNPJ: 10.248.029/000-40, represen-
tada pelo seu titular Vereador Presidente: OSVALDO JOSÉ MATOS, resolve 
conhecer e ratificar a inexigibilidade de licitação, com fulcro no Art. 74, inciso 
III, alínea C da Lei 14.133/21, para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de Assessoria Legislativa Parlamentar e Assessoria Jurí-
dica para a Câmara Municipal de Rio Maria-PA através da empresa: RONE MES-
SIAS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 17.780.272/0001-54, 
no valor mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), perfazendo o total de R$ 
180.000,00(cento e oitenta mil reais) até 31 de dezembro de 2024.

EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

A Câmara Municipal de Rio Maria, CNPJ: 10.248.029/000-40, represen-
tada pelo seu titular Vereador Presidente: OSVALDO JOSÉ MATOS, resolve 
conhecer e ratificar a inexigibilidade de licitação, com fulcro no Art. 74, inciso 
III, alínea C da Lei 14.133/21, para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de Consultoria e Assessoramento Jurídico nas áreas 
de Licitações e Contratos para a Câmara Municipal de Rio Maria-PA através 
da empresa: KEURYA NUNES RODRIGUES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE AD-
VOCACIA - CNPJ nº 50.310.133/0001-32, no valor mensal de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais), perfazendo o total de R$ 180.000,00(cento e oitenta mil 
reais) até 31 de dezembro de 2024.

EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

A Câmara Municipal de Rio Maria, CNPJ: 10.248.029/000-40, represen-
tada pelo seu titular Vereador Presidente: OSVALDO JOSÉ MATOS, resolve 
conhecer e ratificar a inexigibilidade de licitação, com fulcro no Art. 74, inciso 
III, alínea C da Lei 14.133/21, para contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de Consultoria e Assessoria Contábil para a Câmara 
Municipal de Rio Maria-PA através da empresa: MARREIRO CONSULTORIA 
CONTÁBIL LTDA - ME, CNPJ: 07.668.317/000-40, no valor mensal de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais), perfazendo o total de R$ 195.000,00(cento e 
noventa e cinco mil reais) até 31 de dezembro de 2024.

Protocolo: 1034688

P.CARVALHO E CIA LTDA-NORTE GÁS VL DOS CABANOS 
CNPJ 14.140.909/0007-45 

Torna público que recebeu da SEMADE a LO n°03/24 válida até 24/01/25 p/
comércio varejista de GLP.

Protocolo: 1034689

J. B. B. SOUSA & CIA LTDA
CNPJ 22.695.031/0001-47

LOCALIZADA NA RUA CINCO, 27 , QUADRA: 13 - NOVO PROGRESSO - 
CEP: 68365000, CIDADE: ANAPU, ESTADO DO PARÁ, torna público que 
recebeu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente a Licença de Operação 
de Nº 54/203598822, com validade de 02/12/2024, para exercer a atividade 
de; Atividade Econômica Principal 7711000 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM 
CONDUTOR; Atividades Secundárias; 4923002 - SERVIÇO DE TRANSPORTE 
DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA; 4530703 - 
COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AU-
TOMOTORES; 4530705 - COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMA-
RAS-DE-AR; 4711301 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, 
COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS -HIPERMERCADOS; 
4744099 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GE-
RAL; 4751201 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS 
E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; 4755502 - COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS DE ARMARINHO; 4761003 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA; 4781400 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO 
E ACESSÓRIOS; 4520006 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTORES; 4924800 - TRANSPORTE ESCOLAR; 7719599 - LOCAÇÃO 
DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMEN-
TE, SEM CONDUTOR; 7731400 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
AGRÍCOLAS SEM OPERADOR; 7733100 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS PARA ESCRITÓRIO; 8121400 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DO-
MICÍLIOS;8129000 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTE-
RIORMENTE; 2330301 - FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS DE 
CONCRETO ARMADO, EM SÉRIE E SOB ENCOMENDA; 4520005 - SERVIÇOS 
DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; 
4399105 - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA; 4330404 - 
SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL; 4329104 - MONTAGEM E 
INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALIZA-
ÇÃO EM VIAS PÚBLICAS,PORTOS E AEROPORTOS; 4322301 - INSTALAÇÕES 
HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS; 4321500 - INSTALAÇÃO E MANU-
TENÇÃO ELÉTRICA; 4319300 - SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO 
NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; 4313400 - OBRAS DE TERRAPLENA-
GEM; 4213800 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS; 
4211101 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS; 4120400 - CONS-
TRUÇÃO DE EDIFÍCIOS; 3822000 - TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍ-
DUOS PERIGOSOS; 3821100 - TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS 
NÃO-PERIGOSOS; 3812200 - COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS; 3600602 
- DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POR CAMINHÕES.

Protocolo: 1034691


